025/2023 – CPL, a partir da data de assinatura de 31/12/2026,podendo ser prorrogada por períodos iguais
e sucessivos, limitado a 60 (sessenta) meses, nos termos do inciso II, artigo 57, da Lei n° 8.666/1993,
dada a essencialidade dos serviços

VALOR CONTRATUAL: O MUNICÍPIO pagará valor global do presente contrato é de R$ 72.150,00
(setenta e dois mil e cento e cinquenta reais), conforme descrito na CLÁUSULA OITAVA — DO VALOR
CONTRATADO do Contrato.

Sítio Novo Maranhão, 30 de dezembro de 2025.

IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA.

Secretária Municipal de Educação.
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

[...]

025/2023 – CPL, a partir da data de assinatura de 31/12/2026, podendo ser prorrogada por períodos iguais
e sucessivos, limitado a 60 (sessenta) meses, nos termos do inciso II, artigo 57, da Lei n° 8.666/1993,
dada a essencialidade dos serviços.

VALOR CONTRATUAL: O MUNICÍPIO pagará valor global do presente contrato é de R$ 92.499,96
(noventa e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais, e noventa e seis centavos), conforme descrito na
CLÁUSULA OITAVA — DO VALOR CONTRATADO do Contrato.

Sítio Novo Maranhão, 30 de dezembro de 2025.

ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO.

Secretária Municipal de Saúde.
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

[...]

Programa/Projeto/Atividade: 04.122.0052.4025.0000 – Manut. da Sec.de Planejamento, Orçamento e
Gestão

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: 500- Recursos não vinculados de impostos

VALOR: R$ 67.092,00 (sessenta e sete mil, e noventa e dois reais)

Unidade orçamentaria: Órgão: 11 – SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO URBANO  

Programa/Projeto/Atividade: 04.122.0052.4011.0000 - Manut. da Sec.de Infra Estrutura e Desenv.
Urbano

04.122.0052.4012.0000- Manutenção e Conservação de Máquinas pesadas e Veículos

VALOR: R$ 2.062.764,60 (dois milhões, sessenta e dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e
sessenta centavos)

Unidade orçamentaria: Órgão: 06 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,
AGRICULTURA E PESCA  

Programa/Projeto/Atividade: 20.122.0052.4020.0000 - Manut. da Sec.de Desenv. Rural, Agricultura e
Pesca

VALOR: R$ 57.249,60 (cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)

VIGENCIA CONTRATUAL: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência da contratação de empresa para a locação de veículos e máquinas pesadas para atender as
necessidades da Administração Pública Municipal, referente aos itens e secretarias que seguem, em

[...]

podendo ser prorrogada por períodos iguais e sucessivos, limitado a 60 (sessenta) meses, nos termos do
inciso II, artigo 57, da Lei n° 8.666/1993, dada a essencialidade dos serviços.

VALOR CONTRATUAL: O MUNICÍPIO pagará valor global do presente contrato é de R$ 2.187.106,20
(dois milhões, cento e oitenta e sete mil, cento e seis reais, e vinte centavos), conforme descrito na
CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR CONTRATADO do Contrato.

Sítio Novo Maranhão, 30 de dezembro de 2025.

ANTÔNIO COELHO RODRIGUES.

Prefeito Municipal.  
Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

[...]

Programa/Projeto/Atividade: 04.122.0052.4024.0000 - Gestão Administrativa do Fundo Municipal de
Assistência Social 

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: 500- Recursos não vinculados de impostos

VALOR: R$ 67.092,00 (sessenta e sete mil, e noventa e dois reais).

VIGENCIA CONTRATUAL: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência da contratação de empresa para a locação de veículos para atender as necessidades da
Administração Pública Municipal, referente ao item nº 02, em conformidade com o Pregão Presencial nº